
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05408
 Del: 09/07/2013
 Esecutivo da: 09/07/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
educative Quartieri 4 e 5

OGGETTO: 
Q.4. Acquisto materiali per Fattoria dei ragazzi, Ob. ZI30, C.C.I022, V.S. 1990

LA RESPONSABILE DELLA P.O.EDUCATIVA 
QUARTIERI 4 E 5

VISTA la deliberazione C.C. n° 24/84  del 15.05.2012 immediatamente eseguibile  con la quale sono stati  
approvati  il  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2012,  il   Bilancio   triennale  2012/2014  e  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica; 

VISTA la  deliberazione di Giunta n° 285/472  del 11/08/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PEG 2012;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva a termini di legge, in 
cui  sono state  assegnate ai  Dirigenti,  per  il  periodo di  esercizio provvisorio 2013,  le risorse finanziarie 
corrispondenti  a  quelle  del  PEG  2012,  con  le  limitazioni  di  cui  all’art.  163  c.  3  del  D.Lgs.  267  del  
18/08/2000;

VISTA  la  D.G.  n.741 del  31/12/2012,  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  sono state  assegnate  ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, 
ridotte del 15%;

VISTA la deliberazione C.C.n° 2010/C/00013 del 30/03/2010 con la  quale sono stati approvati i Criteri  
Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  
per il mandato amministrativo 2009/2014;

VISTA  la determinazione n. 3506 del 30/03/2012 del Direttore della Direzione Istruzione con la quale è 
stato provveduto all’attribuzione di incarico con relative deleghe e risorse alla P.O. Attività Educative QQ. 4 
e 5;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05408



VALUTATA la necessità di assicurare alla Fattoria dei ragazzi v. dei Bassi n.12 – 50142 Firenze mangimi  
per  animali,  sementi,  piccoli  attrezzi  da  giardinaggio  e  quant’altro  fondamentale  alla  conduzione  della  
Fattoria stessa;

PRESO ATTO che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del Dpr n° 207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

VALUTATO che sul Mercato Elettronico non sono state previste categorie specifiche “mangimi per animali 
da cortile” come quelli presenti in Fattoria dei Ragazzi, e quindi le schede tecniche dei prodotti necessari per 
l’alimentazione degli animali, risultano non ancora inserite;

RILEVATO che  nel  suddetto Mercato  Elettronico,  nella  categoria  attualmente  presente  “  mangimi  per 
bestiame”, sono indicati alcuni articoli di mangimi simili a quelli richiesti per gli animali della Fattoria dei  
Ragazzi, per i quali risultano soltanto le migliori offerte della Società Cooperativa Agricola di Legnaia;

VISTA la necessità urgente di provvedere ad una nuova fornitura avendo ormai terminato le scorte;

ATTESO che la Società Cooperativa Agricola di Legnaia è l’azienda sul territorio in grado di fornire tutti i 
materiali occorrenti scontati del 7%, come dichiarato all’interno del preventivo; 

PRESO ATTO del preventivo del 27/05/2013 della Società Cooperativa  Agricola di Legnaia, allegato quale 
parte integrante del presente provvedimento ;

RITENUTO opportuno, accertata la convenienza economica , la necessità di acquistare i  materiali necessari  
alla sopravvivenza degli animali e alla conduzione  della  Fattoria;

RITENUTO opportuno  impegnare sul capitolo 12060 obiettivo ZI30, la somma di € 708,71 compreso IVA 
a favore della Società Cooperativa  Agricola di  Legnaia ;

DATO ATTO del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto il  
CIG  n. Z6F0A75FF8

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art.125 comma 11 del DLgs 163 del 12/04/2006;
Visto l’art.183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali
Vistol’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione          
Visto l’art. 10.3 – l’art. 7.2- all 1- lettera s) e q)  del Regolamento per le spese in economia.

DETERMINA

1. di impegnare, per acquisti di mangimi per animali e piccoli attrezzi da giardino, per la Fattoria dei 
Ragazzi la spesa complessiva di € 708,71 comprensivo IVA  a favore della Società Cooperativa 
Agricola di Legnaia (C.B. 6037) numero  CIG  Z6F0A75FF8;

2. di imputare la spesa di €  708,71, comprensiva IVA  sul cap. 12060 obiettivo  ZI30.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05408



- PREVENTIVO COOP.AGRICOLA DI LEGNAIA 

Firenze, lì 09/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Mara Giulietti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12060 0 13/004493 00 708,71

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05408


